

- Rozmowy z Panią Mieczą czyli wspomnienia o Mieczysławie Cwiklińskiej str. 4
- Ulubieńcy dzieci „Bolek i Lolek” już wkrótce na naszych łamach

Wyd. A | Łódź, niedziela i poniedziałek 2 i 3 września 1973 r. | Cena 1 złoty
 Rok XXIX | Nr 208 (7699)

DE DZIENNIK ŁÓDZKI

Życzenia owocnej pracy dla pracowników oświaty

Wczoraj odbyło się spotkanie kierownictwa KŁ PZPR z prowadzącymi pracownikami oświaty, których podejmowali: I sekretarz KŁ PZPR B. Koperski, sekretarz J. Chabelski, przewodniczący Prez. RN m. Łodzi J. Lorens, kierownik Wydziału Nauki i Oświaty J. Niewiada mski, kurator Okręgu Szkolnego m. Łodzi H. Grenda.

Aktywniejsi nauczyciele reprezentowali m. innymi: Helena Krajevska, Aleksandra Kulesza, Zofia Niemirska, Maria Czarnocka, Anna Kotyńska, Władysława Roszozyn, Ryszard Nast, Józef Majda, Bogusław Marcinkowski, Henryk Dorobiński.

W czasie spotkania nauczyciele podziękowali za dotychczasowe osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej jak również omówione zostały główne kierunki pracy w nowym roku szkolnym. I sekretarz KŁ PZPR B. Koperski na ręce obecnych na spotkaniu nauczycieli złożył podziękowanie za dotychczasową trudną pracę nad kształtowaniem siły i umysłów młodego pokolenia oraz przekazał najlepsze życzenia owocnej pracy w nowym roku szkolnym dla wszystkich pracowników oświaty m. Łodzi.

R. SZURKOWSKI
 — mistrzem świata

S. SZOZDA
 — wicemistrzem świata

O WIELKIM TRIUMFIE POLSKIEGO KOLARSTWA SZOSOWEGO PISZEMY NA STR. 8

Jedna z najnowocześniejszych technologii — dla „Strzelczyka“

Za 33 miesiące ruszy odlewnia w Koluszkach

JAK JUŻ INFORMOWALISMY W MAJU PODPISANY ZOSTAŁ PRZEZ CENTRALE „METAEXPORT” ORAZ ŁÓDZKI KOMBINAT OBRABIAREK „PONAR-JOTES” (ZM IM. ST. STRZELCZYKA) KONTRAKT Z FIRMA SWINDELL-DRESSLER NA BUDOWĘ ODLEWNI ŻELIWA W KOLUSZKACH DLA PRZEMYSŁU OBRABIARKOWEGO. KONTRAKT TEN POWIĄZANY UMOWA ZE STOWARZYSZENIEM „MEEBANITE” (PRZODUJĄCYCH W ŚWIECIE PRODUCENTÓW ODLEWÓW) UPOWAŻNIA NASZ KOMBINAT DO KORZYSTANIA Z NAJNOWOCZESNIEJSZYCH W ŚWIATOWEJ TECHNICIE OSIĄGNIĘĆ TECHNOLOGICZNYCH.

Dzieje i problemy odlewni w Koluszkach, szeroko przedstawiliśmy w cyklu artykułów na łamach naszej gazety. 23 lipca br. kontrakt zawarty w sprawie budowy uprawomocnił się, co faktycznie oznacza rozpoczęcie realizacji inwestycji, która oddana zostanie przez kontrahenta w oparciu o zasadę „pod klucz” („turn-key”) w cyklu bardzo krótkim — wynoszącym począwszy od

(Dalszy ciąg na str. 2)

W 34 rocznicę agresji hitlerowskiej na Polskę



Trzeci dzień pobytu delegacji SED

SPOTKANIEM W PREZ. RN M. ŁODZI ROZPOCZĄŁ SIĘ KOLEJNY, TRZECI DZIEŃ POBYTU W ŁÓDZI DELEGACJI KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO SED Z KARL-MARX-STADT.

Goście, którym towarzyszył II m. Łodzi, przewodniczący prezydium KŁ PZPR — K. Łukaszewski zapoznali się z planami rozbudowy i modernizacji miasta oraz z problemami pracy partyjnej w radach narodowych i ich agendach. W spotkaniu wzięli udział: przewodniczący Zarządu RN

(Dalszy ciąg na str. 2)

Cholera w Neapolu osiągnęła stadium epidemii

Zdaniem niektórych ekspertów w Neapolu, cholera osiągnęła już stadium epidemii. Liczba potwierdzonych przypadków cholery wzrosła do 46, a 229 podejrzewa się o tę chorobę. Władze sanitarne przystąpiły do masowych szczepień. Przed ośrodkami służby zdrowia gromadziły się w sobotę tysiączne rzesze przebiegających neapolitańczyków, pragnących otrzymać szczepionkę. Zdaniem lekarzy doskonały środek przeciwko wirusowi cholery stanowią cytryny. W związku z tym w Neapolu i w innych miastach podskoczyły gwałtownie ceny cytryn kupowanych na czarnym rynku.

Minister J. Peter złoży wizytę w Polsce

Na zaproszenie członka Biura Politycznego KC PZPR, ministra spraw zagranicznych PRF Stefana Olszowskiego w najbliższych dniach złoży w Polsce oficjalną wizytę wicepremier i minister spraw zagranicznych WRF Janne Peter.

Stolica USA w smogu

Już przeszło tydzień stolica USA — Waszyngton — okryta jest ogromną chmurą smogu — zanieczyszczonego powietrza. Stopień zanieczyszczenia przekroczył wszelkie dopuszczalne normy. Władze zwróciły się z apelem do mieszkańców, by ograniczyli korzystanie z samochodów osobowych. Ludziom ze schorzeniami płuc i układu krążenia zaleca się niewychodzenie na ulice.

33 osoby zginęły w pożarze hotelu kopenhaskiego „Hatoia“

Policja kopenhaska poinformowała, że w pożarze hotelu „Hatoia” zginęły 33 osoby, a 17 odniosło rany. Pożar wybuchł w sobotę wczesnym rankiem, podczas gdy w 6-piętrowym hotelu przebywało 90 gości, głównie turystów zagranicznych. Kilku z nich wyskoczyło przez okna, aby uratować się przed płomieniami.



Na zdjęciu: delegacja SED położyła kwiaty przed Pomnikiem Martyrologii Dzieci w parku im. Promienistych. Fot.: A. Wach

1 września jest w całym kraju w każdym roku dniem pamięci o najtragiczniejszym w naszych dziejach okresie — II wojnie światowej. W wyniku agresji hitlerowskiej i okupacji przeszło 6 milionów Polaków straciło życie, a kraj został wyniszczony. Zawsze w tym dniu wspominamy żołnierzy kampanii wrześniowej 1939 r., uczestników ruchu oporu, żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej, którzy przyczynili się do zwycięstwa w walce z faszystami.

N/z składanie wieńców pod Pomnikiem Bohaterów Warszawy.

CAF—Langda

Konferencja ICAO potępiła Izrael

Obradująca w Rzymie międzynarodowa konferencja Rady Międzynarodowej Organizacji Lotnictwa Cywilnego (ICAO), po uchwaleniu przytaczającej większością głosów rezolucji politycznej, potępiającej Izrael za uprowadzenie libańskiego samolotu pasażerskiego, przystąpiła do omawiania zgłoszonych projektów dotyczących zagadnień technicznych i prawnych. Nowe propozycje zmierzają do zapewnienia większej skuteczności walki z aktami piractwa powietrznego.

WAŻNIEJSZE ROCZNICE:

1943 r. — zginął Janek Krajski, współzałożyciel ZWZM.
 1945 r. — Kapitulacja Japonii. Koniec II wojny światowej.
 1878 r. — Ur. się Władysław Dzielewski, astronom, astrofizyk.
 1883 r. — Zmarł Iwan Turgeniew, wybitny pisarz rosyjski.

TAKA SOBIE MYŚL:

Uprzejmość to sztuka dokonywania wyboru wśród myśli.



Zagrać człowieka

O „Hubalu” z Małgorzatą Potocką

Długo trwały poszukiwania, aż wreszcie rolę Marianny Cel, jedynej „basy” wśród Hubalczyków powierzono Małgorzacie Potockiej...

— Zanim zaczęły się zdjęcia byliśmy prawie 3 miesiące w Bogusławicach. Trzeba było pracę zacząć od podstaw, od opanowania konnej jazdy. Tam zaczęła się tworzyć nasza rodzina Hubalczyków, wrastaliśmy w swoje postacie. Od początku dowódtwo objął Ryszard Filipiński, a naszym zadaniem bojowym było jak najstarsze przygotowanie ról. W tworzeniu atmosfery tego filmu, klimatu, pomogli nam ludzie. Był Hubalczycy przyjeżdżali do Bogusławic, prowadzili z nami

długie rozmowy. Dla mnie szczególnie przeżyłem spotkanie z rodziną Marianny Cel. Poczuliśmy ciężar odpowiedzialności. Nie grałem jakiegokolwiek tam dziewczyny, a konkretną postacią, pamięcią, dziełną, „Tereską”.

— Rola wymagała wlewu szczególnej pracy...

— Tak. Niezbędna okazała się pomoc filmowego Hubala. Ryszard Filipiński kazał mi w zeszycie wypisać wszystkie sceny w których gram i ułożyć z nich historię o tym jak siedziałam, jak jadłam śniadanie, jak myślałam — słowem ułożyć z

(Dalszy ciąg na str. 5)

„Młodzież skarbem” - slogan czy szansa?

Truizmem jest podkreślanie, że młodzież to największy skarb każdego narodu...

„Konflikt pokoleń”, jeżeli to trochę przestarzałe pojęcie ma jeszcze dzisiaj sens...

Nowy rok szkolny, to początek wdrażania nowych metod dydaktyczno-wychowawczych...

Mówią nauczyciele, wychowawcy, działacze oraz młodzież

Adam Martyniak

Inspektor szkolny - dzielnicy Łódź - Śródmieście

Po reformie szkolnej, która organizacyjnie przeobraziła nasze szkolnictwo...

Już wiosną odbyły się zebrania dyrektorów wybranych szkół...

System Muszyńskiego akcentuje także samodzielność młodzieży...

Do wdrażania nowego systemu nauczania wychowawczego najlepiej przygotowane są w Śródmieściu...

(M. KR.)

mgr Jadwiga Kuźniak - dyrektor Szkoły nr 73

Procesu dydaktycznego nie można wprowadzić dzieląc niemniej w bież. roku chcemy położyć jeszcze silniejszy nacisk na wychowanie społeczniczne...

młodzieży przygotowania do wyborów samorządowych...

Szkole dzielimy na trzy grupy wiekowe: klasy I-III, IV-V i VI-VIII...

Pracować będziemy pod różnymi hasłami. W każdym miesiącu - inne...

mgr Krystyna Milczarek - dyr. Szkoły Podstawowej nr 24

Jest to dla naszej szkoły rok wyjątkowy. Przede wszystkim - eksperyment...

Niepokoja mnie jednak, już teraz, pewne niedociągnięcia organizacyjne...

mgr Maria Kordala - dyr. Szkoły Podstawowej nr 170

Rozszerzona opieka nad dzieckiem - to jedynie „hasło” tych...

dobitniej charakteryzuje potrzebę organizowania tego rodzaju szkół w całym mieście...

Balbina Szymczak

Zarządca Dzielnicowy TPD - Śródmieście

Kiedy dziecko idzie do szkoły, często jest już za późno na zniwelowanie różnic w rozwoju...

Obecnie prowadzimy sondaż: jak rodzice oceniają projekt przedłużonego dnia pracy szkolnej...

R. G.

W typowych domach dziecka jest wszystko oprócz serca - dodaje wizytator Inspektoratu Oświaty...

Mirosława Krawczyk, Zygmunta Górzynski

Od początku istnienia, tj. od 1970 r., postanowiliśmy wypracować sobie model szkoły środowiskowej...

Wspólnie podejmowane akcje kulturalne, sportowe - w których „Bawelna” partycypuje finansowo...

W czasie trwającego 2 minuty i 40 sekund trzęsienia ziemi, które nawiedziło Meksyk...

W historii ludzkości trzęsienia ziemi zawsze zapisywały się licznymi dramatami...

Gdy zdarzają się katastrofy zawsze rodzi się pytanie: czy można było temu zapobiec?

Wchodzą tu w grę wiele elementów. Pierwszy, to rozwój badań poznawczych...

W opracowaniu tych metod bardzo pomocna staje się nowoczesna technika...

W zapobieganiu skutkom trzęsienia ziemi wiele do powiedzenia ma postęp techniczny budownictwa...



Ryszard Obin, Zofia Mitukiewicz

W Polsce jest ich 14. W Łodzi mamy na razie tylko jeden Rodzinny Dom Dziecka...

„W domu, gdzie matka może wszystkiego dopatrzeć, zapytać o lekcje, jeszcze przed snem porozmawiać, szybciej i łatwiej kształtuje się osobowość, nawyki...”

przedszkola. O prowadzeniu zajęć pozalekcyjnych na razie nie ma więc mowy.

Przed południem część dzieci pod opieką nauczyciela może przebywać w klubie osiedlowym...

Janina Czekalska

z-ca komendanta Hufca ZHP Łódź-Bałuty

Niemala będzie w nowym roku szkolnym rola ZHP w programie wychowania. W wyniku powstania Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży...

Propozycji jest wiele. Np. w miejsce 6 drużyn MSR, jakie mieliśmy w tym roku szkolnym...

Nadal opiekować się będziemy posiadaniem przez młodzież hufca 30 - hektarowym lasem przy ul. Sianokosy...

Krag Drużyn Młodzieżowców hufca, zainicjował współpracę z domami ludzi samotnych...

Nie wszystkie formy działalności, obok tak ściśle i owocnej współpracy jaką nam się udało podjąć z „Bawelną”...

Wielu biernych uczniów w takich sytuacjach ujawnia niespodziewane talenty organizatorskie, zdolności i nieoczekiwane wartości.

(M. Kr.)

Nasz niespokojny glob

